

GH FAST 2014 ApS

Sortenborgvej 21
8600 Silkeborg
CVR-nr. 36020199

Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.11.2018

Dirigent

Navn: Ove Christian Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017/18	8
Koncernens balance pr. 30.06.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18	17
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2018	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

GH FAST 2014 ApS
Sortenborgvej 21
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 36020199
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Direktion

Poul Østerby
Ove Christian Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

	<u>2017/18</u> t.kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal		
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	8.303	9.178
Driftsresultat	5.831	6.854
Resultat af finansielle poster	(420)	(528)
Årets resultat	4.004	4.709
Årets resultat ekskl. minoriteter	2.338	2.792
Samlede aktiver	46.178	48.193
Investeringer i materielle anlægsaktiver	10.456	571
Egenkapital	9.956	8.868
Egenkapital ekskl. minoriteter	4.956	3.618
Pengestrømme fra driftsaktivitet	798	26.831
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(10.164)	(555)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(1.705)	(1.096)
Nøgletal		
Egenkapitalens forrentning (%)	54,5	77,2
Soliditetsgrad (%)	10,7	7,5

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning.

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Moderselskabets aktivitet består i at eje aktier og anpartar i andre selskaber og anden dermed beslægtet virksomhed.

Koncernens aktivitet består i at drive murer- og entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 4.004 t.kr. før minoritetsinteresser. Resultater er påvirket af aktivitetsniveauet i selskabets datterselskaber. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017/18

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste	1, 2	8.302.762	9.177.821
Administrationsomkostninger	1	(2.471.823)	(2.323.593)
Driftsresultat		5.830.939	6.854.228
Andre finansielle indtægter		335.475	304.518
Andre finansielle omkostninger		(755.582)	(832.100)
Resultat før skat		5.410.832	6.326.646
Skat af årets resultat	3	(1.406.342)	(1.617.562)
Årets resultat	4	4.004.490	4.709.084

Koncernens balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Goodwill		900.050	1.700.100
Immaterielle anlægsaktiver	5	900.050	1.700.100
Grunde og bygninger		7.372.453	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.901.498	3.348.448
Indretning af lejede lokaler		0	51.208
Materielle anlægsaktiver	6	12.273.951	3.399.656
Kapitalandele i associerede virksomheder		17.152	17.152
Finansielle anlægsaktiver	7	17.152	17.152
Anlægsaktiver		13.191.153	5.116.908
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.108.173	13.343.009
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.234.592	2.111.350
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		207.000	200.000
Udskudt skat	9	0	222.000
Andre tilgodehavender		111.775	91.542
Periodeafgrænsningsposter	8	444.869	155.729
Tilgodehavender		17.106.409	16.123.630
Likvide beholdninger		15.880.721	26.952.312
Omsætningsaktiver		32.987.130	43.075.942
Aktiver		46.178.283	48.192.850

Koncernens balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		3.305.621	2.568.013
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.600.000	1.000.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		4.955.621	3.618.013
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		4.999.883	5.249.967
Egenkapital		9.955.504	8.867.980
Udskudt skat	9	1.146.000	2.300.000
Andre hensatte forpligtelser		600.000	600.000
Hensatte forpligtelser		1.746.000	2.900.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.358.568	0
Finansielle leasingforpligtelser		403.377	373.175
Anden gæld		4.206.810	5.881.630
Langfristede gældsforpligtelser	10	7.968.755	6.254.805
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	2.283.924	2.786.350
Igangværende arbejder for fremmed regning		5.875.406	9.020.041
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.047.276	12.435.651
Skyldig selskabsskat		2.440.994	353.562
Anden gæld		3.860.424	5.574.461
Kortfristede gældsforpligtelser		26.508.024	30.170.065
Gældsforpligtelser		34.476.779	36.424.870
Passiver		46.178.283	48.192.850
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Dattervirksomheder	14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	50.000	2.568.013	1.000.000	5.249.967
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.916.966)
Årets resultat	0	737.608	1.600.000	1.666.882
Egenkapital ultimo	50.000	3.305.621	1.600.000	4.999.883
				I alt kr.
Egenkapital primo				8.867.980
Udbetalt ordinært udbytte				(2.916.966)
Årets resultat				4.004.490
Egenkapital ultimo				9.955.504

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Driftsresultat		5.830.939	6.854.228
Af- og nedskrivninger		2.089.811	2.083.743
Ændringer i arbejdskapital	11	(6.451.826)	18.419.583
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.468.924	27.357.554
Modtagne finansielle indtægter		335.475	304.518
Betalte finansielle omkostninger		(755.582)	(832.100)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(250.910)	954
Pengestrømme vedrørende drift		797.907	26.830.926
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(10.456.284)	(571.250)
Salg af materielle anlægsaktiver		292.228	16.500
Pengestrømme vedrørende investeringer		(10.164.056)	(554.750)
Optagelse af lån		3.648.000	0
Afdrag på lån mv.		(2.436.476)	(273.269)
Udbetalt udbytte		(1.000.000)	(400.000)
Udbetalt udbytte til minoritet		(1.916.966)	(423.184)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.705.442)	(1.096.453)
Ændring i likvider		(11.071.591)	25.179.723
Likvider primo		26.952.312	1.772.589
Likvider ultimo		15.880.721	26.952.312

Koncernens noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	21.086.057	20.507.955
Pensioner	1.683.316	1.514.537
Andre omkostninger til social sikring	232.398	204.580
	23.001.771	22.227.072
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	54	53
	Ledelses- vederlag 2017/18 kr.	Ledelses- vederlag 2016/17 kr.
Direktion	2.524.354	2.670.175
	2.524.354	2.670.175
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	800.050	800.050
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.562.183	1.133.586
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(272.422)	19.334
	2.089.811	1.952.970
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.565.392	353.562
Ændring af udskudt skat	(1.154.000)	1.264.000
Regulering vedrørende tidligere år	(5.050)	0
	1.406.342	1.617.562
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.000.000
Overført resultat	737.608	1.792.075
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.666.882	1.917.009
	4.004.490	4.709.084

Koncernens noter

	Goodwill kr.		
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			4.000.250
Kostpris ultimo			4.000.250
Af- og nedskrivninger primo			(2.300.150)
Årets afskrivninger			(800.050)
Af- og nedskrivninger ultimo			(3.100.200)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			900.050
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	0	7.835.322	310.126
Overførsler	0	310.126	(310.126)
Tilgange	7.560.050	2.896.234	0
Afgange	0	(999.499)	0
Kostpris ultimo	7.560.050	10.042.183	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(4.486.874)	(258.918)
Overførsler	0	(258.918)	258.918
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	240.059	0
Årets afskrivninger	(187.597)	(1.374.586)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	739.634	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(187.597)	(5.140.685)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.372.453	4.901.498	0
Ikke-ejede aktiver	-	678.314	-

Koncernens noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	440.000
Kostpris ultimo	440.000
Opskrivninger primo	(422.848)
Opskrivninger ultimo	(422.848)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.152

8. Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten består af periodiserede forsikring, vægtafgift mv.

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	126.000	73.000
Tilgodehavender	1.054.000	3.421.000
Gældsforpligtelser	(34.000)	(109.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(1.307.000)
	1.146.000	2.078.000

Bevægelser i året

Primo	2.078.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(932.000)
Ultimo	1.146.000

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	134.407	0	3.358.568	2.911.436
Finansielle leasingforpligtelser	135.000	102.100	403.377	0
Anden gæld	2.014.517	2.684.250	4.206.810	4.206.810
	2.283.924	2.786.350	7.968.755	7.118.246

Koncernens noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(1.204.779)	9.116.303
Ændring i leverandørgæld mv.	(5.247.047)	9.303.280
	(6.451.826)	18.419.583

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
12. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	15.576.545	20.079.662
Eventualforpligtelser i alt	15.576.545	20.079.662

Koncernen er garantidebitor for arbejdsgarantier stillet af Tryk Garanti vedrørende igangværende og afsluttede arbejder for fremmed regning.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgælden på nom 3.648 t.kr. er sikret ved pant i fast ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendom udgør 7.372 t.kr.

Nom. 200 t.kr. af selskabets kapitalandel i tilknyttet virksomhed er pantsat for tilknyttet virksomheds bankmellemværende

Nom. 466 t.kr. af selskabets kapitalandel i tilknyttet virksomhed er pantsat til sikkerhed for gældsbrev med restgæld på 2.015 t.kr. på balancedagen.

	Hjemsted	Rets-	Ejer-
		form	andel
			%
14. Dattervirksomheder			
Gustav Hansen, Murer og Entreprenør	Silkeborg	A/S	67,0
Fast Entreprise	Silkeborg	A/S	67,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Bruttofortjeneste		0	0
Administrationsomkostninger		(39.250)	(19.195)
Driftsresultat		(39.250)	(19.195)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.634.213	3.134.543
Andre finansielle indtægter		0	954
Andre finansielle omkostninger		(341.570)	(420.227)
Resultat før skat		2.253.393	2.696.075
Skat af årets resultat	1	84.215	96.000
Årets resultat	2	2.337.608	2.792.075

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.701.355	11.901.735
Finansielle anlægsaktiver	3	10.701.355	11.901.735
Anlægsaktiver		10.701.355	11.901.735
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		114.957	0
Udskudt skat	4	0	222.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.629.583	0
Tilgodehavender		2.744.540	222.000
Likvide beholdninger		185.468	75.158
Omsætningsaktiver		2.930.008	297.158
Aktiver		13.631.363	12.198.893

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	100.485
Overført overskud eller underskud		3.305.621	2.467.528
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.600.000	1.000.000
Egenkapital		4.955.621	3.618.013
Anden gæld		4.206.810	5.881.630
Langfristede gældsforpligtelser	5	4.206.810	5.881.630
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	2.014.517	2.684.250
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Skyldig selskabsskat		2.439.415	0
Kortfristede gældsforpligtelser		4.468.932	2.699.250
Gældsforpligtelser		8.675.742	8.580.880
Passiver		13.631.363	12.198.893
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	50.000	100.485	2.467.528	1.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)
Årets resultat	0	(100.485)	838.093	1.600.000
Egenkapital ultimo	50.000	0	3.305.621	1.600.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				3.618.013
Udbetalt ordinært udbytte				(1.000.000)
Årets resultat				2.337.608
Egenkapital ultimo				4.955.621

Modervirksomhedens noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(83.770)	0
Ændring af udskudt skat	0	(96.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(445)	0
	(84.215)	(96.000)
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
2. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(100.485)	100.485
Overført resultat	838.093	1.691.590
	2.337.608	2.792.075
		Kapital- andele i tilknyttede virksomheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		11.801.250
Kostpris ultimo		11.801.250
Opskrivninger primo		100.485
Afskrivninger på goodwill		(700.050)
Andel af årets resultat		3.334.263
Udbytte		(3.834.593)
Opskrivninger ultimo		(1.099.895)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		10.701.355

I den regnskabsmæssige værdi er koncerngoodwill indregnet med 700.050 kr.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Modervirksomhedens noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Udskudt skat		
Fremførbare skattemæssige underskud	0	222.000
	0	222.000

Bevægelser i året

Primo	(222.000)
Øvrige bevægelser	222.000
Ultimo	0

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Anden gæld	2.014.517	2.684.250	4.206.810	4.206.810
	2.014.517	2.684.250	4.206.810	4.206.810

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Nom. 200 t.kr. af selskabets kapitalandel i tilknyttet virksomhed er pantsat for tilknyttet virksomheds bankmellemværende

Nom. 466 t.kr. af selskabets kapitalandel i tilknyttet virksomhed er pantsat til sikkerhed for gældsbrief med restgæld på 2.015 t.kr. på balancedagen.
